
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 июня 2020 года N 280 
 

Об утверждении экономически эффективных транспортно-логистических схем 
доставки строительных грузов до центров ценовых зон и населенных пунктов 
муниципальных образований Чукотского автономного округа, включенных в 
состав ценовых зон, для расчета прогнозных индексов изменения сметной 

стоимости строительства 
 
В соответствии с Методикой расчета индексов изменения сметной стоимости 

строительства, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 года N 326/пр, 
Правительство Чукотского автономного округа постановляет: 

1. Утвердить экономически эффективные транспортно-логистические схемы 
доставки строительных грузов до центров ценовых зон и населенных пунктов 
муниципальных образований Чукотского автономного округа, включенных в состав 
ценовых зон, для расчета прогнозных индексов изменения сметной стоимости 
строительства согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент 
промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.). 

 
Председатель Правительства  Р.В.КОПИН 



 
Приложение 

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа 
от 11 июня 2020 г. N 280 

 
ЭКОНОМИЧЕСКИ ЭФФЕКТИВНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ЛОГИСТИЧЕСКИЕ СХЕМЫ 

ДОСТАВКИ СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ  
ДО ЦЕНТРОВ ЦЕНОВЫХ ЗОН И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,  
ВКЛЮЧЕННЫХ В СОСТАВ ЦЕНОВЫХ ЗОН, ДЛЯ РАСЧЕТА ПРОГНОЗНЫХ 
ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА 

Цено
вая 
зона 

N 
п/
п 

Пункт 
отправления 

грузов 

Пункт 
приема 
груза 

Наименов
ание 

населенн
ых 

пунктов 
муниципа

льных 
образован

ий, 
входящих 
в состав 
ценовой 

зоны 
Чукотског

о 
автономн
ого округа 

Расстояние от центров ценовых зон до 
населенных пунктов муниципальных 

образований Чукотского автономного округа, 
входящих в состав ценовой зоны. Вид 

доставки груза 

Город, 
порт 

рассто
яние 
по 

морю 
(миль) 

Морски
м 

транспо
ртом 

(миль) 

Автомоби
льным 

транспорт
ом 

(грунтово
е 

покрытие) 
(км) 

Автомоби
льным 

транспорт
ом 

(зимники) 
(км) 

Речным 
транспо

ртом 
(км) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I ЦЕНОВАЯ ЗОНА (ВОСТОЧНАЯ) 

Анадырский муниципальный район 
Центр ценовой зоны - город Анадырь 

I 

1 г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 299 Порт 
г. 
Анадыр
ь 

г.о. 
Анадырь 

    

2   Порт г. 
Анадыр
ь 

г.п. 
Угольные 
Копи 

  10 5 

3   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. Ваеги    670 

4   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. 
Канчалан 

  75 120 

5   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. 
Краснено 

  150 150 

6   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. 
Ламутское 

  280 530 

7   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. 
Марково 

   530 

I 
8   Порт г. 

Анадыр
ь 

с.п. 
Снежное 

   320 



9   Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. Усть-
Белая 

   300 

1
0 

  Порт г. 
Анадыр
ь 

с.п. 
Чуванское 

  190 530 

1
1 

  Порт г. 
Анадыр
ь 

месторож
дение 
Валунист
ый 

  200  

1
2 

  Порт г. 
Анадыр
ь 

месторож
дение 
Западно-
Озерное 

  120  

1
3 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 250 Порт 
Беринго
вский 

г.п. 
Беринговс
кий 

    

1
4 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Алькатваа
м 

 30 30  

1
5 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Мейныпил
ьгыно <*>, 
в т.ч.: 

118  160  

1
5
а 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Мейныпил
ьгыно <*> 
- 50% 

118    

1
5
б 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Мейныпил
ьгыно <*> 
- 50% 

  160  

1
6 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Хатырка 
<*>, в т.ч.: 

163  280  

1
6
а 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Хатырка 
<*> - 50% 

163    

1
6
б 

  Порт 
Беринго
вский 

с.п. 
Хатырка 
<*> - 50% 

  280  

Городской округ Эгвекинот 
Центр ценовой зоны - город Анадырь 

I 

1
7 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 450 Порт 
Эгвекин
от 

п.г.т. 
Эгвекинот 

    

1
8 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 

2 450 Порт 
Эгвекин
от 

п.г.т. Мыс 
Шмидта 
<*> - 80% 

 159 157  



Порт 
Восточн
ый 

1
8
а 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 895 п.г.т. 
Мыс 
Шмидта 

п.г.т. Мыс 
Шмидта 
<*> - 20% 

    

1
9 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 890 Остров 
Врангел
я с. 
Ушаковс
кое 

с. 
Ушаковск
ое <*> 

    

2
0 

г. 
Арханге
льск 
Порт 

3 244 Остров 
Врангел
я с. 
Ушаковс
кое 

с. 
Ушаковск
ое <*> 

    

2
1 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Амгуэма 

 91   

2
2 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Ванкарем 

 122 174  

2
3 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Конергино 
<*> 

40    

2
4 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Рыркайпи
й <*> 

 159 157  

2
5 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Уэлькаль 
<*> 

60    

2
6 

  Порт 
Эгвекин
от 

с. 
Нутэпэль
мен 

 122 190  

Провиденский городской округ 
Центр ценовой зоны - город Анадырь 

I 

2
7 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 473 Порт 
Провиде
ния 

п.г.т. 
Провиден
ия 

    

2
8 

  Порт 
Провиде
ния 

с. Новое 
Чаплино 
<*> 

70 23   

2
9 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Нунлигра
н <*>, в 
т.ч.: 

80 3 158  

2
9

  Порт 
Провиде

с. 
Нунлигра

80    



а ния н <*> - 
50% 

2
9
б 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Нунлигра
н <*> - 
50% 

 3 158  

3
0 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Сиреники 
<*>, в т.ч.: 

60 3 49  

3
0
а 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Сиреники 
<*> - 50% 

60    

3
0
б 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Сиреники 
<*> - 50% 

 3 49  

3
1 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Энмелен 
<*>, в т.ч.: 

120 3 219  

3
1
а 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Энмелен 
<*> - 50% 

120    

3
1
б 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Энмелен 
<*> - 50% 

 3 219  

3
2 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Янракынн
от <*>, в 
т.ч.: 

130 23 52  

3
2
а 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Янракынн
от <*> - 
50% 

130    

3
2
б 

  Порт 
Провиде
ния 

с. 
Янракынн
от <*> - 
50% 

 23 52  

Чукотский муниципальный район 
Центр ценовой зоны - город Анадырь 

I 

3
3 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

2 550 Порт 
Лаврент
ия 

с.п. 
Лавренти
я <*> 

    

3
4 

  Порт 
Лаврент
ия 

с.п. 
Инчоун 
<*> 

130    

3
5 

  Порт 
Лаврент
ия 

с.п. 
Лорино 
<*> 

70 40   

3
6 

  Порт 
Лаврент
ия 

с.п. 
Нешкан 
<*> 

210    

3
7 

  Порт 
Лаврент
ия 

с.п. Уэлен 
<*> 

110    

3
8 

  Порт 
Лаврент
ия 

с.п. 
Энурмино 
<*> 

190    

II ЦЕНОВАЯ ЗОНА (ЧАУН-БИЛИБИНСКАЯ) 

Городской округ Певек 



Центр ценовой зоны - город Певек 

II 

3
9 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 
Восточн
ый 

3 171 Порт 
Певек 

г. Певек - 
40% 

    

4
0 

г. 
Арханге
льск 
Порт 

2 660 Порт 
Певек 

г. Певек - 
60% 

    

4
1 

  Порт 
Певек 

с. Айон   121,5  

4
2 

  Порт 
Певек 

с. 
Апапельги
но 

 36 18  

4
3 

  Порт 
Певек 

с. 
Биллингс 

145  171  

II 

4
4 

  Порт 
Певек 

п.г.т. 
Комсомол
ьский 

 120   

4
5 

  Порт 
Певек 

с. Рыткучи   91  

4
6 

  Порт 
Певек 

месторож
дение 
Двойное 

  330  

Билибинский муниципальный район 
Центр ценовой зоны - город Певек 

II 

4
7 

г. 
Арханге
льск 
Порт 

2 589 Зелены
й Мыс. 
Порт 
п. 
Черский 

г.п. 
Билибино 
- 50% 

 207 80  

4
8 

г. 
Арханге
льск 
Порт 

2 660 Порт 
Певек 

г.п. 
Билибино 
- 40% 

 603 510  

4
9 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а 
Порт 

2 486 Порт 
Магадан 

г.п. 
Билибино 
- 10% 

 600 1 225  

5
0 

поз. N 
47-49 

 г. 
Билибин
о 

с.п. 
Кепервее
м 

 32   

5
1 

  г. 
Билибин
о 

с.п. 
Анюйск 

 258   

5
2 

  г. 
Билибин
о (от 28 
км 
а/дороги 
Билибин
о - 
Кеперве
ем) 

с.п. 
Илирней 

 28 128,5  

5
3 

  г. 
Билибин

с.п. 
Островно

 126 50  



о е 

5
5 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а, Порт 

2 486 Порт 
Магадан 

с.п. 
Омолон - 
50% 

 600 605  

5
4 

поз. N 
47 - 49 

 г. 
Билибин
о 

с.п. 
Омолон - 
50% 

 28 620  

5
5 

г. 
Владив
осток 
г. 
Находк
а, Порт 

2 486 Порт 
Магадан 

месторож
дение 
Песчанка 
- 50% 

 600 817  

5
6 

поз. N 
47 - 49 

 г. 
Билибин
о 

месторож
дение 
Песчанка 
- 50% 

 28 212  

II 

5
7 

  г. 
Билибин
о 

месторож
дение 
Кекура 

 28 108  

5
8 

  г. 
Билибин
о 

месторож
дение 
Алискеро
во 

  77  

5
9 

  г. 
Билибин
о 

месторож
дение 
Встречны
й 

 42   

6
0 

  г. 
Билибин
о 

месторож
дение 
Купол 

  253  

 
Примечание:* - населенные пункты с рейдовой разгрузкой на необорудованный 

берег. 
 


